

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATOS.....



## EXTRATOS



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

### ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 031/2024-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 031/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 145/2024, as empresas JOSE NILSON DA GAMA MORAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 32.033.229/0001-19, no seguinte valor: R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) para o lote 01; R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) para o lote 02; R\$ 1.780.000,00 (um milhão setecentos e oitenta mil reais) para o lote 03. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pneus para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 28 de junho de 2024.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 031/2024-SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 031/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 145/2024. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de pneus para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. Tipo: menor valor global por lote. Empresa: JOSE NILSON DA GAMA MORAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 32.033.229/0001-19, no seguinte valor: R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) para o lote 01; R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) para o lote 02; R\$ 1.780.000,00 (um milhão setecentos e oitenta mil reais) para o lote 03. Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 28 de junho de 2024.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 035/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 165/2024, a empresa ASUKA MOTORS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 12.958.618/0001-48, no seguinte valor: R\$ 209.750,00 (duzentos e nove mil setecentos e cinquenta reais). Tipo: Menor valor global. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de veículo automotor do tipo caminhonete tipo pick-up conforme proposta nº 069642/2023 firmado entre o município de Cipó e o Ministério da Pesca e Agricultura.

. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 28 de junho de 2024.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 035/2024 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 165/2024. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de veículo automotor do tipo caminhonete tipo pick-up conforme proposta nº 069642/2023 firmado entre o município de Cipó e o Ministério da Pesca e Agricultura. Tipo: menor valor global. Empresa: ASUKA MOTORS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 12.958.618/0001-48, no seguinte valor: R\$ 209.750,00 (duzentos e nove mil setecentos e cinquenta reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 28 de junho de 2024.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JOSE NILSON DA GAMA MORAIS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **32.033.229/0001-19**, com sede na Rua Abelardo Gama, nº 07, Loja, Bairro Zona Norte, Ribeira do Pombal-BA, CEP 48.400-000 neste ato representado pelo Sr. José Nilson da Gama Morais, CPF nº 084.513.465-53, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 031/2024, com abertura em 07/06/2024, homologado em 28/06/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) para o lote 01; R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) para o lote 02; R\$ 1.780.000,00 (um milhão setecentos e oitenta mil reais) para o lote 03, com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Lt. I	Und	Qtd	V. Unt.	V. Total
1	Câmara de ar para moto aro 17 ferro, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
2	Câmara de ar para moto aro 19 ferro, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3	Câmara de ar para pneus agrícola aro 7.50/16, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
4	Câmara de ar para pneus agrícola aro 10.5/65-16, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	10	R\$ 82,60	R\$ 826,00
5	Câmara aro 17.5/25, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da	Und	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	entrega.				
6	Câmara aro 18.4/30, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	10	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
7	Câmara aro 19.5/24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	10	R\$ 374,00	R\$ 3.740,00
8	Câmara aro 10.00/20, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	50	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
9	Câmara aro 14.00/24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	12	R\$ 407,00	R\$ 4.884,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 29.000,00</b>

Item	Descrição Lt. II	Und	Qtd	V. Unt.	V. Total
1	Protetor de câmara de ar aro 16, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
2	Protetor aro 20, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses	Und	10	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	de fabricação contado a partir da data da entrega.				
3	Protetor aro 10.5/65/16, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
4	Protetor aro 14.00/24, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
5	Protetor aro 17.5/25, o item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 15.000,00</b>

Item	Descrição Lt. III	Und	Qtd	V. Unt.	V. Total
1	Pneu moto aro 18 st6 2.75-18 48p tt - dianteiro, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
2	Pneu moto aro 14 st6 80/100-14 49l tt - traseiro não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
3	Pneu moto aro 18 rt36 80/100-18 47p tt - dianteiro, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO,	Und	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.				
4	Pneu moto aro 18 st6 90/90-18 51p tt - traseiro, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
5	Pneu moto aro 19 90/90-19 52t tt - dianteiro, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
6	Pneu moto aro 17 110/90-17 60t tt - traseiro, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
7	Pneu aro 13" 175/70r13 82t não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
8	Pneu aro 14 175/70 84t não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
9	Pneu 185/65r14 86h não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do	Und	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.				
10	Pneu 185/70 - r14 88h, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	40	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00
11	Pneu 185/65 - r15 88h não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
12	Pneu 195/60r15 88h, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	60	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
13	Pneu 195/70r15c 104/102r 8 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
14	Pneu 195/55r16 91v xl não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
15	Pneu 195/60r16 89h não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação	Und	40	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

	contado a partir da data da entrega.				
16	Pneu 205/60r15 91v, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
17	Pneu 205/60r16 92h, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
18	Pneu 225/65r16c 112r, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	22	R\$ 635,00	R\$ 13.970,00
19	Pneu 225/75 - r16c não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	30	R\$ 635,00	R\$ 19.050,00
20	Pneu 265/70r16 112h não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
21	Pneu h/t 265/60r18 110t, não remoldado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 535,00	R\$ 10.700,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

22	Pneu 90.00/20 direcional, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
23	Pneu 90.00/20 tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 1.420,00	R\$ 28.400,00
24	Pneu 10.00/20 comum direcional liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	200	R\$ 1.515,00	R\$ 303.000,00
25	Pneu 10.00r20 radial direcional liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	100	R\$ 2.200,00	R\$ 220.000,00
26	Pneu 10.00/20 comum tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	200	R\$ 1.650,00	R\$ 330.000,00
27	Pneu 10.00/20 radial tração, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	100	R\$ 1.650,00	R\$ 165.000,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

28	Pneu 7.50/16 comum direcional liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
29	Pneu 7.50/16 comum tração borrachudo, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
30	Pneu 215/75r17.5 comum direcional liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	40	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
31	Pneu 215/75r17.5 comum tração borrachudo, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	40	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
32	Pneu 275/80r22.5 comum direcional liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	40	R\$ 2.150,00	R\$ 86.000,00
33	Pneu 275/80r22.5 comum tração borrachudo, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	40	R\$ 2.330,00	R\$ 93.200,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

34	Pneu 295/80r22.5 comum direcionavel liso, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	30	R\$ 1.830,00	R\$ 54.900,00
35	Pneu 295/80r22.5 comum traçãoo borrachudo, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
36	Pneu 10.5/65-16 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
37	Pneu 12.4/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	8	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00
38	Pneu 12.5/80-18 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
39	Pneu 14.9/28 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

40	Pneu 14.00/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	12	R\$ 2.495,00	R\$ 29.940,00	
41	Pneu 17.5/25 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	12	R\$ 3.145,00	R\$ 37.740,00	
42	Pneu 18.4/30 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	
43	Pneu 19.5/24 com 10 lonas, não remondado e não recauchutado. O item deverá apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo. Selo do INMETRO; Certificado de avaliação de conformidade, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO, ostentando a identificação da certificação compulsória aprovada pelo Sistema Brasileiro de Avaliação de Conformidade (SBAC), conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT- Semana e ano de fabricação; O produto deverá possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	Und	12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	
					<b>Total</b>	<b>R\$ 1.780.000,00</b>



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2024**

Pregão Eletrônico nº 031/2024. Processo Administrativo nº 145/2024 e Ata de Registro de Preços nº 029/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: JOSE NILSON DA GAMA MORAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 54.671.856/0001-18, Objeto: contratação de empresa para aquisição de pneus para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. O valor do contrato é de R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) para o lote 01; R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para o lote 02; R\$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais) para o lote 03. Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 28/06/2024 a 31/12/2024. Cipó, 28 de junho de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2024**

Pregão Eletrônico nº 035/2024. Processo Administrativo nº 165/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: ASUKA MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.958.618/0001-48, Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de veículo automotor do tipo caminhonete tipo pick-up conforme proposta nº 069642/2023 firmado entre o município de Cipó e o Ministério da Pesca e Agricultura. O valor do contrato é de R\$ 209.750,00 (Duzentos e nove mil setecentos e cinquenta reais). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 28/06/2024 a 31/12/2024. Cipó, 28 de junho de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.